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Neni 1: Pa!6t

Kjo Marrdveshje BashkEpunimi Oshte lidhur ndE,rmjet:

L'1 Komuna e Prizrenit, Remzi Ademaj pn, Prizren, 2o0oo, email: shaqir.totaj@rks-gov.net 
,perfaqdsuar nga z. SHAQIR TOTAJ, Kryetari i Komun6s, n6 tekstin e m6tejm6 ,,Komuna,,

dhe

1'2 Shoqata coNcoRDlA Projekte sociale, me seli n6 Republiken e Kosov6s, Rr Lahuta e Malesise
pn,20000 Prizren, oJQ numri iregjistrimit 511-gg24-1, Numri Fiskal 602444325, Numri i
statusit tE Perfitimeve Publike 6001309-8, email: office@concordia-Rlc , National. Drejtori,
nE vijim i quajtur "CONCORDIA"

Neni 2: Objekti i MarrEveshjes sE BashkEpunimit

2'1 Bashkepunimi dhe koordinimi i aktiviteteve pdr t'u mundEsuar f6mij6ve, tE rinjve, grave,
familjeve dhe komuniteteve td cenueshme nd Komun6n e prizrenit q6 t6 bejne nj6 jet6 t6
vetevendosur pa margjinalizimin dhe diskriminimin, duke fuqizuar sistemin lokal t6 mir€qenies.

2'2' of rimi i shdrbimeve sociale dhe arsimore pdr femijdt nd nevojE p6r t6 parandaluar braktisjen
e shkollds dhe vazhdimin e shkollimit, pdr tE rinjt6 qd td identifikojnE rrugat e tyre profesionale,
qE prinddrit td bdhen prind6r mjaft tE mir6 pdr femijEt e tyre, q6 grate t,i fuqizojn6 ata dhe t6
kujdesen p6r miraqenien e tyre dhe nE p6rgjith6si qE familjet t6 gjejnd forcat e tyre pEr t6 thyer
rrethin e varf6risd.

Neni 3: QEllimet specifike t€ pa!6ve

3'1 Td ndErtohet njd bashkdpunim nddrinstitucional ndErmjet Komun6s dhe C9NC9RDIA-s p6r
arritjen e objektivave tE p6rbashkEta te mbdshtetjes s6 f6mij6ve, tE rinjve, grave, familjeve dhe
komuniteteve tE cenueshme q6 banojnE nd Komun6n e prizrenit.

3'2 TE vendosd baz6n e bashkEpunimit nd6rmjet profesionisteve t6 departamenteve t6
specializuara td Bashkis6/Qendr6s pEr Pund sociale dhe profesionistove t6 ekipit multidisiplinar
te coNcoRDlA duke organizuar takime p6r menaxhimin e rasteve me qdllim zgjidhjen e rasteve
specifike tE fEmij6ve dhe familjeve nti nevoj6.

3'3 TE identifikohen f6mijEt dhe familjet nga qyteti i Prizrenit dhe banesat e rrethuara m6 t6
prekura nga varf6ria dhe dob6sit6 e tjera shoq6ruese, tE cilat mund t'i referohen shErbimeve td
bazuara nd komunitet tE ofruara nga CONCORDIA pdrmes eendrEs Tranzit CONCORDIA dhe
ekipit mobil tE profesionistEve.



3.4 Te nd6rtoj6 kapacitetet dhe td rrisE njohurit6 e punonj6sve socialE dhe profesionist6ve td

tjerE t6 Qendrds p6r PunE Sociale dhe tE CONCORDIA duke organizuar shkdmbime tE

pErbashk6ta tE takimeve tE ekspertizds dhe aktiviteteve td tjera tE ngjashme.

3.5 Te organizohen n6 partneritet ngjarje sensibilizuese pdr promovimin e tE drejtave t6 f6mijEve

nE qytetin e Prizrenit dhe nE banesat e rrethuara.

3.5 Caktimi i njd zyrtari pErkatds sipas ligjit p6r mbrojtjen e f6mijdve pdr tE koordinuar masat dhe

nd6rhyrjet pdr mbrojtjen e fEmijdve.

Neni4: Parimet e praktik6s sE mir6 tE bashkEpunimit

4.1 Te dyja pal6t marrin p6rsipEr td zbatojn6 aktivitetet e pdrfshira ne kete Marr6veshje

Bashkdpunimi nE pErputhje me standardet mE td larta profesionale dhe etike.

4.2 Sipas k6saj Marrdveshje Bashk6punimi, tE dyja palEt jan6 td pErkushtuara p6r pErfshirje

aktive nE planifikimin dhe inicimin e masave tE integruara qd synojnE pdrfshirjen sociale tE

grupeve tE cenueshme, duke pErfshir6 komunitetin rom, ashkali dhe egjiptian.

4.3 Te dyja pal6t ruajn6 konfidencialitetin e tE dh6nave dhe informacionit tE dh6nd me rastin e

pdrmbushjes sE objektit t€ k6saj MarrEveshjeje, p6r aq koh€ sa ato nuk pErb6jn€ informacion me

interes publik, nE pErputhje me dispozitat e ligjit pEr mbrojtjen e tE dhEnave personale.

Neni 5: Detyrimet e palEve

5.1 Komuna merr pdrsip6r:

5.1.1 BashkEpunon me CONCORDIA p6r zbatimin e aktiviteteve, detyrave dhe pdrgjegjEsive td

p6rcaktuara nE kEtE Marr6veshje Bash kEpu nim i;

5.1.2 I referohet CONCORDIA familjeve me fdmijd nE situata qE kdrkojnE shdrbime qE mund t6

gjejnE nd qendr6n Tranzit ose mund td mbEshteten nga ekipi celular;

5.1.3 PartnerEt me CONCORDIA nE nisma dhe projekte tE ndryshme pdr tE mb6shtetur

mirEqenien e f6mijEve dhe familjeve td tyre;

5.1.4 Merr pjes6 nE seminare t€ p6rbashkdta dhe ngjarje tE tjera me CONCORDIA p6r td forcuar

kompetencat e personelit qE punon pEr tE mbEshtetur tE drejtat e fEmij6ve;

5.1.5 Promovon dhe prezanton aktivitetet e CONCORDIA Prejekte Sociale nE raporte, studime

apo materiale td ndryshme, si partner nd mb€shtetjen e sistemit lokaltE mirEqenies sd Komun6s

sE Prizrenit.



5.1.6 Mb6shtet zbatimin e qasjes sE menaxhimit t€ rasteve nE nivel komunal nd bashk6punim

me ekipin multidisiplinar tE CONCORDIA dhe bashkEpunimin e duhur ndErmjet tE gjithE

anEtarEve tE pdrfshi16;

5.1.7 Ofron mbEshtetje nE zbatimin e aktiviteteve tE tjera nE kuad6r tE projekteve CONCORDIA

qE lidhen me forcimin e mb6shtetjes sE ofruar p6r fEmijEt, t6 rinjt6, familjet dhe komunitetet n€

nevoj6;

5.1.8 Angazhohet tE respektojd dispozitat e Politik6s p6r Mbrojtjen e Fdmijdve tE CONCORDIA;

5.1.9 Te vazhdojE t6 mbdshtes6 transportin e fEmij6ve nga Landovica dhe Pirana n6 Qendrdn

Tranzit CONCORDIA dhe kthimin nE shtdpitE e tyre bazuar nd njd orar tE ofruar nga CONCORDIA;

5.1.10 Ndan pdr vitin 2025 nj6 shum6 prej 25,000.00 euro p€r mb6shtetjen e aktiviteteve dhe

sh6rbimeve qd ofrohen pEr f6mijdt, td rinjtE dhe familjet mE tE cenueshme nga Komuna e

Prizrenit. Kjo shumE p6rfaqEson 9%nga buxheti iakorduar nga Qendra Tranzit CONCORDIA pdr

ushqimet ditore te ofruara pdr fdmijEt, rroba, sende higjienike, medikamente, mjete

shkollore/zyre, shpErblime pEr fdmij6t, mb6shtetje pdr trajnime pune pEr td rinjtE/zhvillimin e

aftEsive jetEsore, paketat familjare, nddrgjegjEsimin, komunikimin me komunitetin, pajisjet e

kuzhin6s ("CONCORDIA", materialet e kuzhint-'s, "Pranii kEtyre ngjarjeve" Mobilje shtesd, pajisje

zyre dhe 3% nga buxheti total i CONCORDIA Projekte Sociale pEr vitin 2025.

5.2 CONCORDIA merr pErsip6r:

5.2.1 Sigurimi qE t6 drejtat e fEmijdve tE respektohen gjat6 punEs sipas standardeve

ndErkomb6tare pEr mbrojtjen e f6mij€ve tE aplikueshme nd Kosov6 dhe sipas Politik6s pdr

Mbrojtjen e FdmijEve t6 CONCORDIA;

5.2.2Td bashkdpunoj6 nE mEnyr6 tE pErhershme me Komundn dhe Qendr6n pdr PunE Sociale tE

prizrenit duke promovuar aktivitete dhe veprime td pErbashk6ta p6r tE siguruar mbrojtjen e t€

drejtave tE fdmijdve nE Prizren;

5.2.3 Kryerja e nj6 vlerEsimi td nevojave sociale nd Komun6n e Prizrenit p6r td identifikuar

fpmijpt, t6 rinjt6, familjet dhe komunitetet mE td cenueshme nga Komuna;

5.2.4 lnformon Bashkin6/Qendr6n pEr PunE Sociale pEr p6rfituesit e Qendrds Tranzit CONCORDIA

dhe jep raporte pEr numrin e f6mij6ve, nevojat e tyre kryesore, dobEsit6 e familjeve td tyre, ose

gdo td dhEnE tjet6r sipas k6rkesEs;

5.2.5 lnformon Komundn pdr sh6rbimet e reja dhe p6r aktivitetet e kryera nga CONCORDIA nE

Komun€n e Prizrenit;

5.2.6 lnicon dhe zhvillon ngjarje dhe projekte nE partneritet me Komundn/QendrEn p6r PunE

Sociale me financime tE ndryshme;



5.2.7 Merr pjes6 nd punEtori tE pdrbashk6ta dhe ngjarje tE tjera me Komun€n dhe Qendrdn pdr

pun6 Sociale p6r tE forcuar kompetencat e personelit qE punon p€r tE mb6shtetur tE drejtat e

fEmijEve;

5.2.g Ofron asistenca adekuate dhe/ose mbEshtetje materiale pEr familjet m6 tE rrezikuara

bazuar n6 raportin e detajuar social tE realizuar nga punonjEsit socialE CONCORDIA ose nga

Qendra p6r PunE Sociale (rastet e referuara n6 CONCORDIA);

5.2.9 Ofron qenddr tE licencuar mdsimi me bazE komunitare (licencE e ma116 nga Ministria e

Arsimit, Shkencds, Teknologjise dhe lnovacionit nE prill 2023) dhe shdrbime sociale dhe familjare

t6 licencuara (licenca tE marra nga Ministria e Drejt6sis6 nE ianar 2024 p6r tre shdrbime:

Shdrbime dhe rehabilitim tE f6mij6ve me: a) var6si nga interneti, b) sjellje antisociale qE braktisin

shkoll6n, c) K6shillim dhe trajnim prind6ror; dhe Kdshillim dhe mbdshtetje nE forcimin e familjes,

nE tejkalimin e vdshtir6sive familjare dhe socio-ekonomike);

5.2.10 Ndan per vitin 2025 njd shum6 prej 330,167.00 euro per qendren e Tranzit, Komuna e

prizrenit (kjo shum6 ka rezultuar pas zbritjes s€ kontributit td Komun6s sE Prizrenit td pdrmendur

nd 5.1.10).

Neni 6: Koh6zgjatia e Marr€veshies sE BashkEpunimit

6.l TMarr6veshja e Bashk6punimit Esht6 e vlefshme pEr nj6 periudhE 2 vjegare nga nEnshkrimi i

saj nga td dyja paldt, me mund6sivazhdimi me n6nshkrimin e njE akti shtes6.

Neni 7: Modifikimi i MarrEveshjes sE BashkEpunimit

7.Ly1o MarrEveshje Bashkepunimi mund tE ndryshohet gjatd periudhEs sE vlefshmdris6 sE saj

me njd shtesE tE ndnshkruar nga tE dyja palE!

7.2Kjo Marrdveshje Bashk6punimi mund tE ndryshohet ose revokohet automatikisht me hyrjen

n6 fuqit6 gdo ligji, fushEveprimi itE cilit prek ndonjE nga pikat e k6saj Marr6veshjeje, ose akte td

tjera nEnligjore, dispozitat e te cilave janE nE kunddrshtim me kEtE Marr6veshje.

NeniS: P€rfundimi i Marr6veshies sE Bashk6punimit

g.1 Kjo MarrEveshje Bashkdpunimi pdrfundon nE afatin pEr tE cilin 6sht6 lidhur, nEse palEt nuk

vendosin me shkrim zgjatjen e saj;

g.2 Me nddrprerje nga nj6ra pal6 nE rast t6 mospErmbushjes sE detyrimeve td marra nga pala

tjetEr, nE p6rputhje me nj6 njoftim prej 30 ditesh kalendarike'

8.3 Denoncimi i njlanshpm nga ndonjdra nga palEt me kusht qE pala tjetdr tE njoftohet me

shkrim, tA pakten 30 dite kalendarike pdrpara;

8.4 Para afatit, me marrdveshje tE palEve'



Neni 9: Forca madhore

9'1' Qdo ngjarje ose rrethanE e jashtme, e paparashikueshme, absolutisht e pathyeshme dhe e
pashmangshme jasht6 kontrollit tE pal6ve, qd ndodh pas datds s6 n6nshkrimit tE Marr6veshjes
sd Bashk6punimit, duke penguar zbatimin e saj, do tE konsiderohet si rast iforces madhore dhe
do tE shfajdsojd pal6n qd i th6rret. Pamund6sia p6r tE ekzekutuar Marrtiveshjen nuk do td
konsiderohet e plot6 ose pdrfundimtare n€se nuk v€rtetohet me shkrim nga nj6 organ kompetent
me kErkes€ tE nje Pale. Rrethanat si lufta, revolucioni, t6rmeti, pErmbytjet, embargo
konsiderohen si forca kryesore.

9'2' Pala qd thirret pdr forcdn madhore duhet td njoftoj6 paldn tjeter brenda 5 dit6ve nga data e
shfaqjes sd situat6s sd forcEs madhore dhe gjithashtu nga pErfundimi i situat6s.

Neni 10: Zgjidhja e mosmarrEveshjeve

10'1 Ne rast se lindin paqartEsi apo mosmarrdveshje ndermjet paleve n6 kdt6 marr6veshje, t6
gjitha keto do td tentojnE t6 zgjidhen pdrmes negociatave.

L0'2 NEse perpjekjet per te zgjidhur mosmarrtiveshjen n6 menyrE miqdsore jan6 te
pasuksesshme, secila pa16 mund ta nd6rpres6 marrEveshjen n6 menyrd t6 njEanshme.

10'3 Llogaritja e kohds sE njoftimit fillon nga data e marrjes s6 letr6s sE njoftimit.

Neni 11: Hyrja nE fuqi

Kjo marreveshje bashkdpunimi, duke pdrfshir6 ndryshimet e perfshira nd shtojc6n nr. 2, 6sht6
n6nshkruar mE

NE Prizren, Republika e Kosoves, ne dy (2) kopje origjinale, nj6 p6r secilEn pa16 n6nshkruese.

Paldt nEnshkruese

PEr Komun€n e Prizrenit PEr Shoqat6n CONCORDTA projekte Sociale

Z. SHAQIR TOTAJ Znj. MIRELA CARM

ri i drejtor komit
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SHTOJCA NR. 2

Nga

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI MIDIS

KOMUNA E PRIZRENIT

DHE

CONCORDIA PROJEKTE SHOQATA SOCIALE

Shtojca nr. 2 i Marrdveshjes sd Bashk6punimit td ntinshkruar nga paldt mE 15 shkurt 2022,me qdllim t6

bashkEpunimit pdr ofrimin e shdrbimeve sociale dhe arsimore pdr fdmij6t, td rinjtE dhe familjet nE

Komunein e Prizrenit, Eshtd ndnshkruar.

MIDIS

Art. 1Pal6t

1.1 Komuna e Prizrenit, Remzi Ademaj pn, Prizren, 20000, email: shaqir.totaj@rks-gov.net ,

p6rfaq6suar nga kryetari i KomunEs z.SHAQIR TOTAJ, nd tekstin e m6tejm6 "Komuna"

dhe

l.Z Shoqata CONCORDIA Projekte Sociale, me seli ne Republiken e Kosoves, Rr Lahuta e Malesise

pn,20000 Prizren, numriiregjistrimitte OJQ-se 5118824-1, NumriFiskal602444325, NumriiStatusitte

perfitimit Publik 6001309-8, email: office@concordia-kosovo.org , pErfaqtisuar nga Emri Nacional

MIRELA, k€tu MIRELAD. "CONCORDIA"

secila gjithashtu referohet si Pald dhe td dyja sd bashku referohen si Pal6.

Art.2 Q6llimi

2.1 Q6llimi i kEsaj shtojce 6sht6 pErcaktimi i shumes q6 do t6 ndahet n6 vitin 2025 nga Komuna ptir

mbEshtetjen e aktiviteteve dhe sh6rbimeve t€ ofruara nga CONCORDIA p€r f6mij6t, tE rinjtE dhe familjet

mri tr! cenueshme nga Komuna e Prizrenit, si dhe ndarjen financiare t€ CONCORDIA p6r td njEjtin q6llim.

Art. 3 Ndryshime nE MarrEveshjen e Bashk6punimit

3.1 Ndryshimet e paraqitura nga kjo ShtojcE jan6 pdrfshire nd Art. 5 "Detyrimet e Paleve" tt!

Ma rrdveshjes sd BashkdPun imit;

3.2 Ne Art. 5.1 "Bashkia merr p6rsipEr" nenet 5.1.9 dhe 5.1.10 do td riformulohen si m€ poshtd:

"5.1.9 Td vazhdojE td mb€shtes6 transportin e fdmij6ve nga Landovica dhe Pirana n6 Qendrdn Tranzit

CONCORDTA dhe kthimin nd shtEpitb e tyre bazuar n6 nj6 orar tti ofruar nga CONCORDIA;

5.1-.10 Ndon pdr vitin 2025 njd shumd prej 25,000.00 euro pEr mbdshtetien e aktiviteteve dhe shdrbimeve

q€ ofrohen p1r fdmijit, tE rinjtC dhe familjet mii tE cenueshme ngo Komuno e Prizrenit. Kio shumd



pdrfoqdson 9% nga buxheti i okorduar nga eendro CONCORDTA Tronzit pdr ushqimet ditore t€ fdmijdve,
rroba, sende higiienike, medikamente, miete shkoltore/zyre, shpdrblime pir fdmij€t, Mbdshtetje pdr
trajnimin e punels pEr td rinjtd/zhvillimin e aftesive jettisore, paketa familjare, nd6rgjegj6sim, shtrirje ni_r

komunitet ("Pranei ngjarjeve td furgonit coNcoRDlA"), shelrbime komunale, materiale kuzhine, pajisje lT
dhe mobilje shtesel, pajisje zyre dhe 3% nga buxheti total i coNCoRDtA projekte sociale pdr vitin 2025.

5.1.71 Do td fshihet.

3'3 Nd Art.5.2. "CONCORDIA merr peirsiptlr" neni5.2.10 do td riformulohet si m6 poshtd:

5'2'1'0' Ndan pdr vitin 2025 ni1 shumd prei 3j0,157.00 euro pdr qendrdn e Tranzil Komuna e prizrenit
(kjo shumd ka rezultuor pos zbritjes sd kontributit td Komunds sd prizrenit).

5.1.11. Do td fshihet.

Art. 4 Hyrja nE fuqi

4'1 Marrdveshja e bashkdpunimit me nenet e ndryshuara i bashkdngjitet k6saj Shtojce.

4.2 Kjo ma rrriveshje bash k6pun imi dsht6 neinshkruar mei

Kosove!s,

ndnshkri

ne dy (2) kopje origjinale, nj6 p6r secildn pal6 n6nshkruese dhe do td
mit nga td dyja pal6t.

ne Prizren, Republika e

hyj6 nE fuqi nd dat6n e

Pal€t ndnshkruese

Pdr Komun€n e Prizrenit

Z. SHAQIR TOTAJ

K

PEr Shoqatdn CONCORDIA projekte Sociale

Znj. MIRELA CARM

drejtor kom


